
RESOLUCION DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL 

 DE LA SECCION CAPITAL  SUCRE  

Nº 095/01  

 
Sucre Abril 18 de 2001 

 

VISTOS Y CONSIDERANDO 
 
Que, el presidente de la FAM Bolivia, invita los presidentes de los Concejos Municipales, de los 
Municipios Capitales del país, a la reunión del Directorio de la FAM, con el objeto de consensuar  
criterios en torno al anteproyecto de Ley del  Diálogo Nacional y su posterior presentación al Congreso 
Nacional. 
 

  
Que,  dicha reunión se llevará a cabo los días viernes  20 y sábado 21 de abril del año en curso, en la 
ciudad de La Paz. 
 
 
Que, el Honorable Concejo Municipal en Sesión  de Pleno N°  42 de 18 de abril,  ha tomado la 
decisión de autorizar y comisionar en representación del Honorable Concejo Municipal de Sucre a la 
Presidenta Concejala  L. Mary Echenique  Sánchez ;  para que asista a la mencionada reunión en 
representación del Gobierno Municipal de Sucre. 
 
 
Que,  es atribución del Honorable Concejo Municipal al tenor del art. 7º del Reglamento de viajes del 
Gobierno Municipal,  declarar en comisión a la Sra. Concejala conforme al  Art. 12 del mismo 
Reglamento. 

 
 

POR TANTO: 
 
EL HONORABLE  CONCEJO MUNICIPAL DE LA SECCION CAPITAL SUCRE, en uso 
específico de sus atribuciones. 
 

 RESUELVE: 

 
 
Art.1º  Declarar  en comisión de servicios a la señora Concejala  L Mary  Echenique Sánchez, 

los días  jueves 19 , viernes 20 y sábado 21 de abril de 2001, a objeto de que asista a 
la reunión de la FAM – BOLIVIA  a llevarse a cabo en la ciudad de La Paz. 

 
 

Art. 2º   Páguese los pasajes y viáticos respectivos. 
 

Regístrese, hágase saber y cúmplase. 
 
 
 
 
 
 
 
 

L. Mary Echenique Sánchez 

PRESIDENTA H. CONCEJO MUNICIPAL 
Prof. Mario Oña Tórrez 

SECRETARIO H. CONCEJO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 

 
dbc. 
Arch.Exp.733/01 


